
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 2. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 05.12.2022

Změna obecně závazné vyhlášky požární řád statutárního města Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2004 požární řád statutárního města 
Karviné, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-02-OO Změna OZV požární řád-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-02-OO Změna OZV požární řád-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-02-OO Změna OZV požární řád-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení právní

Mgr. Jana Godálová

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor), podepsal: Ing. Lukáš Raszyk v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Změna obecně závazné vyhlášky požární řád statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá dle § 102 odst. 1 zákona o obcích Zastupitelstvu města Karviné k projednání 

návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 požární řád statutárního města Karviné, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dozor nad vydáváním a obsahem obecně závazných vyhlášek obcí vykonává v souladu s hlavou VI zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ministerstvo vnitra. 

V souvislosti se schválením a nabytím účinnosti zákona č. 35/2001 Sb., o Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, provedl orgán dozoru kontrolu 

právních předpisů, které byly do nového systému vloženy.  

V souvislosti s o obecně závaznou vyhláškou č. 3/2004 požární řád statutárního města Karviné, ve znění 

pozdějších předpisů, upozornil orgán dozoru na její částečný nesoulad s aktuální právní úpravou a vyzval 

vydavatele k její aktualizaci. 

Navrhované změny tedy vycházejí z požadavku orgánu dohledu a kontroly, který konstatoval, že: 

- v Čl. 3 (Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci) k odst. 2 až odst. 4 uvádíme, že Podle ustanovení § 27 

odst. 2 písm. b) bod 3 zákona o požární ochraně „kraj stanoví nařízením podmínky k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, přičemž obdobně zákon nestanoví v 

případě obcí.“ Z výše uvedeného tak Ministerstvo vnitra vyvozuje, že stanovení podmínek k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru zákon o požární ochraně vyjímá ze 

samostatné působnosti obcí, když tuto problematiku zcela svěřuje kraji, jakožto výkon přenesené 

působnosti formou nařízení kraje. V požárním řádu tudíž obce nejsou dle názoru Ministerstva vnitra 

oprávněny dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru upravovat, mohou pouze pro informaci odkázat na nařízení kraje. 

Podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru stanovil 

Moravskoslezský kraj svým Nařízením č. 1/2017, ze dne 11. dubna 2017. V nařízení je stanovena doba 

zvýšeného nebezpečí, místa zvýšeného nebezpečí, zakázané činnosti a protipožární opatření. 

V souladu s doporučením orgánu dozoru byl do ustanovení vložen odkaz na příslušný předpis kraje. 

- v Čl. 4 (Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě) ve spojení s čl. 7 (Seznam 

ohlašoven požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejího označení) město uvádí způsoby, 

kterými lze ohlásit požár, přičemž uvádí operační a informační středisko HZS s uvedením příslušného 

telefonního čísla a veřejné telefonní automaty.  Ustanovení § 29 odst. 1) písm. o) bod 1 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na ustanovení § 15 odst. 1 

písm. g) nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, explicitně vyžaduje určité fyzické místo, které by mohlo sloužit jako ohlašovna požáru (+ další 

doplňující podmínky). Byť z pohledu současného světa, kdy prakticky celá populace disponuje mobilními 

telefony, kterými lze rychle a jednoduše ohlásit požár, z formálního hlediska je nezbytné, aby obecně 

závazná vyhláška splňovala příslušnou podmínku. Ve vztahu k telefonním automatům si dovolujeme pro 

úplnost uvést, že v roce 2021 došlo k odstranění poslední telefonní budky v České republice; s ohledem 

na tuto skutečnost se jeví předmětné ustanovení jako obsolentní a doporučujeme jej vypustit bez 

náhrady. Do výčtu ohlašoven tedy byla doplněna ohlašovna v budově MPK a ustanovení týkající se 

telefonních automatů bylo navrženo ke zrušení. 

 Ze shora uvedených důvodů se navrhuje vypustit ty části vyhlášky, které orgán dozoru shledal jako rozporné se 

zákonem. 

Dále byla navržena úprava neaktuálního odkazového aparátu a dále byly aktualizovány údaje o jednotkách sboru 

dobrovolných hasičů, v článku 9 pak byl výčet seznamu sil a prostředků jednotek požární ochrany upraven na 

odkaz na příslušný předpis kraje. 



Strana 2 / 2 

Pro větší přehlednost byly navrhované změny vloženy do textu aktuálně platné a účinné vyhlášky viz příloha č. 1 

k této důvodové zprávě.  

Rada města Karviné projednala návrh na svém zasedání dne 16. 11. 2022 a doporučila Zastupitelstvu města 

Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2004 požární řád 

statutárního města Karviné, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

3/2004 

 
Obecně závazná vyhláška  

 
Statutárního města Karviné  

 
požární řád Statutárního města Karviné  

 
Změna: 5/2005  
Změna: 4/2007  
Změna: 13/2011  
  
 Zastupitelstvo města Karviné se na svém zasedání dne 25. května 2004 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. 
o) zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
vyhláška):  
 

Čl.1 
 

Základní ustanovení  
 
 Požární řád statutárního města Karviné (dále jen město) upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
na území města Karviné.  
  

Čl.2 
Vymezení činnosti orgánů města a osob pověřených  

 
zabezpečováním požární ochrany na území města  

 
 1. Za plnění úkolů požární ochrany v samostatné působnosti, vymezené zvláštním právním předpisem1), odpovídá na 
území města primátor města Karviné.  
  
 2. Dle Organizačního řádu Magistrátu města Karviné je plněním úkolů na úseku požární ochrany pověřen Odbor 
organizační.  
  
 3. Město při zabezpečování požární ochrany spolupracuje  
  
 - s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, územním odborem Karviná (dále jen HZS),  
  
 - s občanskými sdruženími, veřejně prospěšnými organizacemi a jinými orgány a organizacemi, působícími na úseku 
požární ochrany, zejména se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska.  
  
 4. Odbor organizační zpracovává jednou ročně Zprávu o stavu požární ochrany a předkládá ji Zastupitelstvu města 
Karviné jako součást zprávy o bezpečnostní situaci ve městě.  
  

Čl.3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo  

 
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem  

 
na místní situaci  

 
 1. Právnické osoby, podnikající fyzické osoby a fyzické osoby jsou povinny respektovat podmínky požární bezpečnosti 
při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru stanovené zvláštními právními předpisy.2)  
  
 2. Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se považuje:  
  
a) období nadměrného sucha, zejména období s dlouhodobým nedostatkem srážek, nízkou půdní a vzdušnou vlhkostí, s 
dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu a kdy vane suchý vítr (dále jen "období sucha"),  
  
b) období sklizně pícnin a obilovin.  
  
 3. Dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů na území města Karviné podle čl. 3 odst. 2 písm. a) vyhlašuje primátor 
města způsobem v místě obvyklým.  
  
 4. V období dle odst. 2) platí:  
  
a) zákaz kouření, rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně a odhazování hořících nebo doutnajících předmětů na místech 
se suchým porostem, v lesích a ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa3),  
  
b) přísný zákaz vypalování porostů, včetně staré a suché trávy4),  
  
c) zákaz kouření a používání otevřeného ohně ve vzdálenosti menší než 15 m od pozemků s obilím, od volných skladů (stohů) 



sena a slámy a ve vzdálenosti menší než 15 m od uzavřených skladů sena a slámy.  
  
 5. Při pořádání akcí, kterých se zúčastní větší počet osob, se postupuje podle obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Karviné č. 4/2004 ze dne 25. května 2004 a nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2002 4/2006.  
  

Čl.4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě  

 
 1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události ve městě je zabezpečeno nepřetržitou službou 
ohlašovny požáru v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 51/1, 733 24 Karviná a na telefonním čísle: 
596 311 649 nebo 596 312 028. K ohlášení požáru je možno využít také tísňovou telefonní linku „150“, případně „112“. na tísňové 
telefonní lince "150", kterou lze zdarma použít z pevných telefonních linek (včetně veřejných telefonních automatů) i mobilních 
telefonů.  
  
 2. Nepřetržitou službu pro osobní ohlášení zajišťuje Městská policie, park Julia Fučíka 51/1, Karviná - Fryštát, tel. 596 
311 649, která předá zprávu tel. 150.  
  

Čl.5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, jejich kategorie,  

 
početní stav a vybavení  

 
 1. Rada města Karviné zřizuje jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen JSDH), které provádí hašení požárů a 
záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly podle zvláštních právních předpisů5).  
  
 2. O nasazení jednotlivých JSDH na výjezd k požáru nebo jiné mimořádné události rozhoduje Operační a informační 
středisko hasičského záchranného sboru, velitel této jednotky nebo primátor města.  
  
 3. V případě, že o nasazení JSDH rozhodne velitel této jednotky nebo primátor města, zajistí informaci o výjezdu 
jednotky na Operační a informační středisko hasičského záchranného sboru velitel, popřípadě jím pověřená osoba.  
  
 4. Velitele JSDH jmenuje a odvolává primátor města po vyjádření HZS k jeho způsobilosti vykonávat funkci. Přihlíží 
přitom k návrhu občanského sdružení působícího na úseku požární ochrany - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.  
 

 

Umístění jednotky požární 
ochrany 

Kategorie jednotky požární 
ochrany 

Počet členů Požární technika a věcné 
prostředky 

Karviná – Hranice III 24 AVIA 30, LIAZCAS, PPS-12 

Karviná – Ráj V 23 AVIA DA-12 DA, 2x PPS–
12, FS 45 TL 

Karviná – Staré Město V 13 AVIA 31DA, PPS-12 R, 
plovoucí čerpadlo FROGGY 

 
  
  
vysvětlivky:  
AVIA 30 - požární vozidlo  
DA – dopravní automobil 
LIAZCAS - cisternová automobilová stříkačka  
PPS-12 - přenosná motorová stříkačka  
FS 45TL - benzinové vodní čerpadlo  
  

Čl.6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů, stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění 

jejich trvalé použitelnosti  
 
 1. Pro účely požární ochrany se na území města využívají a v provozuschopném stavu udržují:  
  
a) hydrantová síť, jejíž pravidelnou kontrolu zajišťuje provozovatel sítě,  
  
b) hydrantová síť vybudovaná v areálech právnických a podnikajících fyzických osob, za jejichž provozuschopnost odpovídají 
právnické osoby a podnikající fyzické osoby,  
  
c) nádrže a studny budované k požárním účelům.  
  
 2. Všechny nadzemní a podzemní hydranty, vnitřní hydrantové systémy, výtokové stojany, plnicí místa, výtoky z 
požárních potrubí a všechna zařízení a objekty související se zásobováním požární vodou (zejména požární nádrže) musí být 
označeny tak, aby byl jednoznačně zřejmý jejich účel.  
  
 3. Přehled zdrojů vody pro hašení požárů - hydranty :  
  
Městská část  
  
Požární hydrant  
  

Okomentoval(a): [GJ1]: Navrhovaná úprava vychází 
z požadavku orgánu dohledu a kontroly – MVČR, který 
v rámci kontrolní činnosti konstatoval, že podle § 27 odst. 2 
písm. b. bod 3 zákona o požární ochraně stanoví svým 
nařízením podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru kraj, nejde tedy o 
samostatnou působnost obce, která tedy může pro informaci 
odkázat na nařízení kraje. 
Dle doporučení se tedy navrhuje ustanovení vypustit a 
nahradit je odkazem na příslušné nařízení kraje. 

Okomentoval(a): [GJ2]: Navrhovaná úprava vychází 
z požadavku orgánu dohledu a kontroly – MVČR, který 
v rámci kontrolní činnosti konstatoval, že ustanovení § 29 
odst. 1) písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. g) nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, explicitně vyžaduje určité fyzické místo, 
které by mohlo sloužit jako ohlašovna požáru (+ další 
doplňující podmínky). 
 
Navrhuje se tedy přeformulovat ustanovení dle pokynu 
orgánu dozoru. 
 

Okomentoval(a): [GJ3]: Odbor organizační, oddělení 
vnitřních služeb (zajišťuje plnění povinností SMK na úseku 
požární ochrany v samostatné působnosti) navrhuje 
textovou úpravu ustanovení včetně vypuštění zbytných 
informací. 



Karviná-Hranice 
 
  
ul. Mickiewiczova u č. p. 393  
  
Karviná-Hranice 
 
  
u křižovatky ulic Rudé armády a Čsl. armády  
  
Karviná-Nové Město  
  
ul. Závodní u č. p. 2427  
  
Karviná-Staré Město  
  
ul. Na Novém poli - křižovatka u Shimana  
  
Karviná-Staré Město  
  
nám.Ondry Foltýna u pož.zbrojnice č. 43/20  
  
Karviná-Fryštát 
 
  
Univerzitní náměstí  
  
Karviná-Mizerov 
 
  
ul. Na Kopci parkoviště u Dubiny  
  
Karviná-Louky 
 
  
ul. Na Zátiší u č.p.364  
  
 4. Další zdroje vody pro hašení požáru jsou:  
  
Městská část  
  
Zdroj vody  
  
Karviná-Fryštát 
 
  
Loděnice 
 
  
 5. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární ochraně, umožnit použití 
požární techniky a čerpání vody, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku.  
  
 6. Vlastník pozemku (příjezdové komunikace) musí zajistit volný příjezd mobilní požární techniky ke zdrojům vody pro 
hašení. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li práva vůči 
svému pozemku nebo komunikaci sám.  
  

Čl.7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze  

 
hlásit požár a způsob jejich označení  

 
 1. Funkci ohlašovny požáru města plní nepřetržitá služba v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 
51/1, 733 24 Karviná a na telefonním čísle: 596 311 649 nebo 596 312 028, dále pak operační a informační středisko HZS, které 
je příjemcem volání z pevných linek 150.  
  
 2. Dalším místem pro ohlášení požáru je každý veřejný telefonní automat.  
  

Čl.8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu  

 
 1. Vyhlášení požárního poplachu ve městě pro jednotku požární ochrany se provádí signálem "POŽÁRNÍ POPLACH", 
který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 vteřin tón - 10 vteřin pauza - 25 vteřin tón) dálkovým 
spuštěním z operačního střediska HZS nebo tlačítkem na požární zbrojnici.  
  
 2. Zkouška sirén se provádí každou první středu v měsíci ve 12:00 hodin dálkovým spuštěním sirén; sirény na 

Okomentoval(a): [GJ4]: Navrhovaná úprava vychází 
z požadavku orgánu dohledu a kontroly – MVČR, který 
v rámci kontrolní činnosti konstatoval, že ustanovení § 29 
odst. 1) písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. g) nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, explicitně vyžaduje určité fyzické místo, 
které by mohlo sloužit jako ohlašovna požáru (+ další 
doplňující podmínky). 
 
Navrhuje se tedy přeformulovat ustanovení dle pokynu 
orgánu dozoru. 
 
 



hasičských zbrojnicích v Karviné-Starém Městě a Karviné-Hranicích se zkoušejí ručně - spouštějí je členové JSDH, které určuje 
velitel jednotky.  
  

Čl.9 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

 
předurčených požárním poplachovým plánem  

 
 V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území města určeny podle stupně 
požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: Síly a prostředky požární ochrany jsou stanoveny v Nařízení 
Moravskoslezského kraje č. 5/2019. 
 

 

------------------------------------------------------------------------ 

Stupeň                   Předurčené jednotky ve stupni poplachu 
požárního 

poplachu                 Kategorie Jednotek požární ochrany/dislokace 
                                                       (dále jen JPO) 
         --------------------------------------------------------------- 
         první JPO       druhá JPO               třetí JPO 
------------------------------------------------------------------------ 

I.       I/ Karviná      I/ Karviná              III/ Karviná-Hranice 
------------------------------------------------------------------------ 

II.      I/ Havířov      V/ Karviná-Staré Město  V/ Karviná-Ráj 
------------------------------------------------------------------------ 

III.     I/ Orlová       V/ Petrovice-Marklovice III/ Doubrava 
------------------------------------------------------------------------ 

III.     V/ Dětmarovice  V/ Petrovice-Závada     III/ Orlová-Poruba 
------------------------------------------------------------------------ 

III.     V/ Dolní Lutyně III/ Havířov-Město      III/ Horní Suchá 
------------------------------------------------------------------------ 

Z.       Dle rozhodnutí operačního střediska HZS 
------------------------------------------------------------------------ 

  
  
  

Čl.10 
Sankční ustanovení  

 
 1. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihnout podle zvláštních právních předpisů6),7).  
  

Čl.11 
Závěrečná a zrušovací ustanovení  

 
 1. Touto vyhláškou se ruší Požární řád města Karviná ze dne 10.9.1996.  
  
 2. Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení.  
 

náměstkyně primátora  
 

Gabriela Mrózková  
 

primátor města  
 

Mgr. Antonín Petráš  
 
____________________ 
 
  
1) § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  
  
2) zejména zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2017, ve znění pozdějších předpisů a další předpisy, které mají vztah k 
požární ochraně  
  
3) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon)  
  
4) § 5 odst. 2 a § 17 odst. 3 písm. f zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně  

  
5) zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů  
  
6) § 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů  
  
7) § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů 

Okomentoval(a): [GJ5]: Odbor organizační, oddělení 
vnitřních služeb (zajišťuje plnění povinností SMK na úseku 
požární ochrany v samostatné působnosti) navrhuje 
textovou úpravu ustanovení včetně vypuštění zbytných 
informací. 
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Strana 1 / 2 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2004 požární řád statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 05.12.2022 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

3/2004 požární řád statutárního města Karviné, ve znění pozdějších změn takto: 

Článek 1 
Změnová ustanovení 

1.1 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se v odstavci 1. text poznámky pod čarou 2): „ 50/1976 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu“ ruší a nahrazuje textem: „183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2017“. 

1.2 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se odstavec 2., 3. a 4. ruší. 

1.3 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se odstavci 5. text: „1/2002“ ruší a nahrazuje textem: „4/2006“. 

1.4 V článku 4 Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě se v odstavci 1. text: 

„na tísňové telefonní lince "150", kterou lze zdarma použít z pevných telefonních linek (včetně 

veřejných telefonních automatů) i mobilních telefonů“ vypouští a nahrazuje se textem: „ohlašovny 

požáru v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 51/1, 733 24 Karviná a na 

telefonním čísle: 596 311 649 nebo 596 312 028. K ohlášení požáru je možno využít také tísňovou 

telefonní linku „150“, případně „112“. 

1.5 V článku 4 Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě se odstavec 2. ruší. 

1.6 V článku 5 Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, jejich kategorie, početní stav a vybavení 

v odstavci 4. se text:  

„ 

Umístění jednotky 
požární ochrany 

Kategorie jednotky 
požární ochrany 

Počet členů Požární technika a 
věcné prostředky 

Karviná – Hranice III 24 AVIA 30, LIAZ, PPS-12 

Karviná – Ráj V 23 AVIA DA-12 , 2x PPS–
12, FS 45 TL 

Karviná – Staré Město V 13 AVIA 31, PPS-12 R, 
plovoucí čerpadlo 
FROGGY 

vysvětlivky:  
AVIA 30 - požární vozidlo  
LIAZ - cisternová automobilová stříkačka  
PPS-12 - přenosná motorová stříkačka  
FS 45TL - benzinové vodní čerpadlo“ 



Strana 2 / 2 

 

 
vypouští a nahrazuje textem: 
„ 

Umístění jednotky 
požární ochrany 

Kategorie jednotky 
požární ochrany 

Požární technika a 
věcné prostředky 

Karviná – Hranice III CAS, PPS-12 

Karviná – Ráj V DA, PPS–12,  

Karviná – Staré Město V DA, PPS-12 R,  

vysvětlivky:  
DA – dopravní automobil 
CAS - cisternová automobilová stříkačka  
PPS-12 - přenosná motorová stříkačka“.  
 
1.7 V článku 7 Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení v odstavci 1. se za text: „Funkci ohlašovny požáru města plní“ vkládá text: „nepřetržitá 

služba v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 51/1, 733 24  Karviná a na 

telefonním čísle 596 311 649 nebo 596 312 028, dále pak“. 

1.8 V článku 7 Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení se odstavec 2. ruší. 

1.9 V článku 9 Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany předurčených požárním 

poplachovým plánem se celý text článku ruší a nahrazuje textem: „Síly a prostředky požární 

ochrany jsou stanoveny v Nařízení Moravskoslezského kraje č. 5/2019.“. 

1.10 V článku 10 Sankční ustanovení se text poznámky pod čarou 6): „§ 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 

Sb., o přestupcích“ ruší a nahrazuje textem: „250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich“. A dále se ruší poznámka pod čarou 7). 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška bych schválena usnesení Zastupitelstva města Karviné č. … ze 

dne 05. 12. 2022 a nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 
 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 


